5
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADOLICITAÇÕES

Vitória (ES), Quinta-feira, 28 de Novembro de 2019.
10/12/2019 às 15:00 horas.
Informações através do telefone:
3636-3601 E-mail: pregao@fames.
es.gov.br

Vitória, 27 de novembro de 2019

Alessandro Moreto Bertaso
Pregoeiro - FAMES

Protocolo 543879

AVISO DE INEXIGIBILIDADE
DE LICITAÇÃO

A Faculdade de Música do Espírito
Santo “Mauricio de Oliveira” -
FAMES, torna público que pretende
contratar por Inexigibilidade de
Licitação, com base no Art. 25, inciso
III, da Lei nº 8.666/93 e alterações
posteriores, a profissional Denise
Maria Bezerra, para participar do
II Colóquio em Música e Pesquisa
da FAMES, nos dias 28, 29 e 30 de
novembro de 2019, no valor de R$
2.000,00 (dois mil reais), conforme
Processo nº 87783517/2019.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
2019NR00470.
Programa de trabalho:
10.42.201.12.364.0152.2688
Natureza da Despesa: 339036
Fonte: 102.

Ratifico e homologo em todos os seus
termos a Inexigibilidade de Licitação.

Vitória/ES, 27 de novembro de 2019.

Fabiano Araújo Costa
Diretor Geral da FAMES

Protocolo 543755

AVISO DE INEXIGIBILIDADE
DE LICITAÇÃO

A Faculdade de Música do Espírito
Santo “Mauricio de Oliveira” -
FAMES, torna público que pretende
contratar por Inexigibilidade de
Licitação, com base no Art. 25,
inciso III, da Lei nº 8.666/93
e alterações posteriores, o
profissional Abel Raimundo de
Moraes Silva, para participar do
II Colóquio em Música e Pesquisa
da FAMES, nos dias 28, 29 e 30 de
novembro de 2019, no valor de R$
2.000,00 (dois mil reais), conforme
Processo nº 87784424/2019.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
2019NR00469.
Programa de trabalho:
10.42.201.12.364.0152.2688
Natureza da Despesa: 339036
Fonte: 102.

Ratifico e homologo em todos os
seus termos a Inexigibilidade de
Licitação.

Vitória/ES, 27 de novembro de 2019.

Fabiano Araújo Costa
Diretor Geral da FAMES

Protocolo 543757

Secretaria de Estado da
Justiça   -  SEJUS -

AVISO DE REVOGAÇÃO DE
LICITAÇÃO

PROCESSO N.º 84978350.
O Secretário de Estado da Justiça,
em conformidade com o disposto no

art. 49, caput da Lei nº 8.666/93 e
suas alterações posteriores resolve
REVOGAR, em todos os seus
termos, o Pregão Eletrônico N.º
039/2019.
Na oportunidade informa que o
processo encontra-se à disposição
dos interessados para vistas.
Vitória, 27 de novembro de 2019.

CELSO DOS SANTOS JUNIOR
Subsecretário de Estado para

Assuntos Administrativos
Protocolo 543911

AVISO DE REVOGAÇÃO DE
LICITAÇÃO

PROCESSO N.º 84978511.
O Secretário de Estado da Justiça,
em conformidade com o disposto no
art. 49, caput da Lei nº 8.666/93 e
suas alterações posteriores resolve
REVOGAR, em todos os seus
termos, o Pregão Eletrônico N.º
040/2019.
Na oportunidade informa que o
processo encontra-se à disposição
dos interessados para vistas.
Vitória, 27 de novembro de 2019.

CELSO DOS SANTOS JUNIOR
Subsecretário de Estado para

Assuntos Administrativos
Protocolo 543913

Secretaria de Estado da
Agricultura,  Abastecimento,

Aquicultura e Pesca   -  SEAG -

AVISO DE ABERTURA DO
EDITAL DE TOMADA DE
PREÇOS Nº 010/2019

A SECRETARIA DE ESTADO
DE AGRICULTURA,
A B A S T E C I M E N T O ,
AQUICULTURA E PESCA - SEAG,
através da Comissão Permanente
de Licitação, torna público, de
acordo com as disposições da Lei
nº 8.666/93 e suas alterações,
a abertura do Edital de Tomada
de Preços nº 010/2019, ás
10h00min do dia 13/12/2019,
na sede desta SEAG, localizada
na Rua Raimundo Nonato, 116,
Forte São João - Vitória/ES,
objetivando a CONTRATAÇÃO
DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO
DOS SERVIÇOS RELATIVOS
À LOCAÇÃO E PERFURAÇÃO
DE POÇOS TUBULARES
PROFUNDOS EM DIVERSAS
LOCALIDADES DO MUNICÍPIO
DE ECOPORANGA, NO
ESTADO DO ESPÍRITO
SANTO, INCLUSIVE
COM FORNECIMENTO E
INSTALAÇÃO DE MATERIAIS
E EQUIPAMENTOS, na forma de
execução indireta. Processo nº
85695637. O Edital poderá ser
adquirido junto à CPL/SEAG, 5º
andar no endereço acima citado,
de segunda a sexta-feira, no
horário de 09h ás 16h, bem como
pelo site www.compras.es.gov.br.

Vitória, 27 de novembro de 2019.

Daniella Gonçalves D. Velten
Presidente da CPL - SEAG/ES

Protocolo 543858

Instituto de Defesa
Agropecuária e Florestal do

Espírito Santo   -  IDAF -

AVISO DE RESULTADO -
PREGÃO ELETRÔNICO

 Nº 0016/2019

O Instituto de Defesa Agropecuária
e Florestal do Espírito Santo -
IDAF torna público, de acordo com
as disposições da lei 8.666/93 e
suas alterações, o resultado do
Pregão Eletrônico nº 0016/2019”,
objetivando o REGISTRO DE
PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE
MONOPERSULFATO DE POTÁSSIO,
conforme Processo nº 85034770.
Empresa vencedora: Lote 01 -
AMMCO PHARMA SAUDE ANIMAL
LTDA - ME, no valor de R$
53.400,00 (cinquenta e três mil e
quatrocentos reais).
Vitória, 26 de novembro de 2019.

Marta Maria Abaurre Quintão
Pregoeira/IDAF

Protocolo 543957

Secretaria de Estado do Meio
Ambiente e Recursos Hídricos

-  SEAMA -

Instituto Estadual de Meio
Ambiente e Recursos Hídricos

-  IEMA -

AVISO DE LICITAÇÃO
Pregão Eletrônico nº 013/2019

Processo nº 2019-VZPHM
O Instituto Estadual de Meio Ambiente
e Recursos Hídricos - IEMA torna
público que realizará licitação, na
modalidade de “Pregão Eletrônico”,
tipo “menor preço global”.
Objeto: Aquisição de racks de
infraestrutura de TI tipo micro
datacenter.
Lote 1: R$ 188.865,46 (Cento
e oitenta e oito mil oitocentos e
sessenta e cinco reais e quarenta e
seis centavos).
Data e horário da sessão:
10/12/2019 às 09:30 horas.
Local: Sistema Eletrônico do
Governo Estadual- Siga (www.
compras.es.gov.br)
Informações: Telefone (27) 3636-
2507 ou 3636-2512;
E-mail: pregao@iema.es.gov.br
O Edital estará disponível a partir
do dia 28/11/2019, a partir das
14h00min no site www.compras.
es.gov.br

Cariacica/ES, 27/11/2019.
Danilo da Rocha Alves

PREGOEIRO IEMA
Protocolo 543852

Secretaria de Estado de
Saneamento,  Habitação e

Desenvolvimento Urbano   -
SEDURB -

ERRATA
EDITAL DE TOMADA DE

PREÇOS
Nº 005/2019

Processo: 20169-HPZ9G

A SECRETARIA DE ESTADO DE
SANEAMENTO, HABITAÇÃO E

DESENVOLVIMENTO URBANO -
SEDURB, através da Comissão
Permanente de Licitação, torna
público a ERRATA referente ao
Edital de TOMADA DE PREÇOS Nº
005, publicado em 13/11/2019, no
seguinte sentido:
No Termo de Referência, item 7, na
Tabela Lista de Produtos, inclusão
do item Orçamento/Cronograma
na descrição dos Produtos 3, 4 e 5
(páginas 28 e 29 do Edital)
No Termo de Referência, item
8.2.1, Serviços Preliminares, incluir
o item: Deverão ser aproveitados
os estudos geológicos/geotécnicos
existentes, se possível;
No Termo de Referência, item
8.2.1, Serviços Preliminares:
Onde se lê O levantamento
batimétrico, se necessário, será
realizado pela equipe topográfica.
Leia-se, O levantamento
batimétrico será realizado pela
equipe topográfica.
No Termo de Referência, item
8.2.1, Serviços Preliminares, no
título (página 35):
Onde se lê, ESTUDOS
BATRIMÉTRICOS (se necessário).
Leia-se, ESTUDOS
BATRIMÉTRICOS.
No Termo de Referência, item 14
(página 49):
Onde se lê, Após aceite pela
fiscalização da SEDURB, os projetos
serão encaminhados/apresentados
à Caixa Econômica Federal - CEF,
afim de receber aprovação pelos
mesmos. As sugestões emitidas
pela CEF deverão ser incorporadas
aos projetos elaborados.
Leia-se, Após aceite pela
fiscalização da SEDURB, os projetos
serão encaminhados/apresentados
à Caixa Econômica Federal - CEF,
afim de receber aprovação pelos
mesmos. As sugestões emitidas
pela CEF deverão ser incorporadas
aos projetos elaborados,
independente do prazo contratual
ter finalizado.
Nas composições orçamentárias na
descrição:
Onde se lê, desenhista copista -
código 93560;
Leia-se, desenhista detalhista -
código 93559.

Vila Velha, 27 de novembro de 2019.

Fernanda Mello Pereira
Presidente da Comissão

Permanente de Licitação/SEDURB
Protocolo 543937

Companhia Espírito Santense
de Saneamento   -  CESAN -

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO
N° 095/2019 - CESAN

PROCESSO Nº 2019-028600.
A Companhia Espírito Santense de
Saneamento - CESAN, torna público
que realizará licitação,  cujo objeto
é a CONTRATAÇÃO DE PRESTAÇÃO
DE SERVIÇOS DE TRANSPORTE E
DISTRIBUIÇÃO DE ÁGUA TRATADA
COM UTILIZAÇÃO DE CARROS-
PIPA, PARA ABASTECIMENTO
DE ÁGUA NOS MUNICÍPIOS
DE GUARAPARI, ANCHIETA E

		suporte@dio.es.gov.br
	2019-11-28T00:00:00-0200
	DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
	DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL:28161362000183
	Assinar o Diário Oficial